
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об организации и проведении 
первого этапа смотра-конкурса 
на лучший пункт временного 
размещения на территории 
Еткульского муниципального 
района в 2025 году

В соответствии с «Методическими рекомендациями МЧС России по 
организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных 
ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего 
населения» 2022 года, на основании решения эвакуационной комиссии 
Челябинской области № 4-2024 от 12.12.2024 года, в соответствии с 
Положением о проведении смотра-конкурса на лучший пункт временного 
размещения на территории Челябинской области, утвержденным решением 
эвакуационной комиссии Челябинской области от 27.03.2025 года № 1-2025,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести первый этап смотра-конкурса на лучший пункт временного 

размещения на территории Еткульского муниципального района в 2025 году 
(далее -  смотр-конкурс) в период с 01.04.2025 года по 30.09.2025 года.

2. Создать и утвердить комиссию Еткульского муниципального района по 
проведению смотра-конкурса в составе:
Ямгурова Г.С. - заместитель главы Еткульского

муниципального района, председатель 
комиссии

Буров В.А. - начальник управления социальной защиты
населения Еткульского муниципального 
района

Кобзев А.Г. - заместитель начальника 66 ПСЧ 6 ПСО ФПС
ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области 
(по согласованию)

Лоскутов С.В. - начальник отдела общественной безопасности
администрации Еткульского муниципального 
района, секретарь комиссии 

Соболев М.Г. - специалист ГО ГБУЗ «Районная больница с.
Еткуль» (по согласованию)



Уварина Л.И. - начальник Управления образования
администрации Еткульского муниципального 
района

Хасанов А.З. - заместитель начальника ОМВД России по
Еткульскому району (по согласованию)

3. Комиссии по проведению смотра-конкурса:
3.1. Довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.
3.2. В срок до 30.09.2025 года заполнить и утвердить оценочные листы 

смотра-конкурса.
3.3. Результаты первого этапа смотра-конкурса направить в рабочую 

группу (секретариат эвакуационной комиссии Челябинской области) в срок до 
30.09.2025 года.

4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Глава Еткульского муниципального района


